INDICAÇÃO Nº 01091/2009
Solicita o alargamento da Estrada da Varginha, na altura do imóvel de nº 400, próximo a Fazenda Roma, para que a CPFL possa realizar a ligação de energia para os moradores.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o alargamento da Estrada da Varginha, na altura do imóvel de nº 400, próximo a Fazenda Roma, para que a CPFL possa realizar a ligação de energia para os moradores.
JUSTIFICATIVA:

A CPFL alega que não pode fazer ligações em vias com menos de 5m de largura. (cinco metros de largura), por isto, somente após o alargamento da referida via será possível levar energia aos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de maio de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 02652/2009-451